The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 31 اکتوبر 2015ء 17 محرم 1437 ہجری 31 اگست 1394 شمس جلد 65-100 نمبر 246

ہر جنگ مدافعانہ تھی

روٹھ کرسٹن آنحضرت ﷺ کے بارہ میں لکھتے ہیں:
محمد عربی ﷺ نے کبھی بھی جنگ یا خونریزی کا آغاز نہیں کیا۔ ہر جنگ جو انہوں نے لڑی مدافعانہ تھی۔ وہ اگر لڑے تو اپنی بقا کو برقرار رکھنے کے لئے۔ اور ایسے اسلحہ اور طریق سے لڑے جو اس زمانے کا رواج تھا۔